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Spørgsmål nr. 626 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for pladserne i den kommende grøn-

landske anstalt, og hvorvidt disse stemmer overens med det re-

elle behov, herunder hvilke planer der er for at løse problemer-

ne, hvis det viser sig, at der mangle pladser, jf. artikel ”Direk-

tør frygter pladsmangel i ny grønlandsk anstalt”, 

www.politiken.dk, den 17. maj 2016?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at den nye an-

stalt i Nuuk forventes at kunne tages i brug i 2018. 

 

Anstalten vil få en samlet kapacitet på i alt 76 pladser, fordelt 

på 40 lukkede pladser samt en åben afdeling med henholdsvis 

24 åbne pladser og 12 udslusningspladser.  

 

Det har været en planlægningsmæssig forudsætning, at der i 

anstalten placeres 20 forvaringsdømte, men det er forudsat, at 

de 40 lukkede pladser skal anvendes fleksibelt, så de løbende 

kan tilpasses det aktuelle behov. 

 

På nuværende tidspunkt ligger det ikke endeligt fast, hvor 

mange pladser til forvaringsdømte der måtte blive behov for 

ved ibrugtagningen af den nye anstalt. Som det fremgår, er der 

i alt 40 lukkede pladser, der kan anvendes fleksibelt, og det er 

direktoratets forventning, at såfremt der viser sig at være behov 

for flere pladser til forvaringsdømte, vil dette problem kunne 

løses gennem en fleksibel anvendelse af de 40 pladser.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at ministeriet er ved at udarbejde et 

udkast til lovforslag om ændring af kriminallov for Grønland, som bl.a. vil 

indebære, at personer, der efter kriminalloven er dømt eller overført til an-

bringelse i Danmark, vil kunne vælge, om de ønsker fortsat at være an-

bragt i Herstedvester Fængsel, eller om de vil overføres til den nye anstalt i 

Nuuk. 

 

Først når det står klart, hvor mange af de pågældende personer der ønsker 

at blive overført til den nye anstalt, vil der tegne sig et mere klart billede 

af, hvor mange forvaringspladser der er behov for i den nye anstalt i Nuuk. 

 

http://www.politiken.dk/

